[*f*] l. c. p. 333.

[*g*] De aq. fluent. mot. inter diff. p. 46.

[*h*] Phil. Transact. n. 377. art. 7. ex eadem mensura filii argentei.

[*i*] Memoir. de l'Acad. des scienc. de Berlin. T. VII.

[*k*] p. 16. ex JURINI, ut lego, priori experimento in Phil. Transf. n. 255. refa-
to, qui liber ad manus non est.

dedit, quam $\frac{7}{12}$ pollicis. Ad $\frac{7}{12}$ digiti geometrici diametrum olim aestimabat J. Fridericus SCHREIBER (*l*), ad $\frac{7}{12}$ Johannes Tabor (*m*), quæ mensura neque J. Baptiste SENAC (*n*) displicuit, neque Thomæ MORGAN (*o*), neque amplissimo GESNERO (*p*) nostro. Denique vir olim in exponendo celeberrimus Johannes Theophilus DESAGULIERS tantillam rubro globulo diametrum fecit, ut esset $\frac{7}{12}$ pars (*q*) unciae.

Ego quidem cum minimorum corpusculorum mensuris non satis habeo consuetudinis, ut inter magnorum virorum opiniones judex sedere sustineam. Comparavi tamen, ad microscopium solare globulum sanguineum cum plurima de ala papilionis sumta. In alio experimento lens augebat corporum diametrum, ut 250^{a} se ipsa major videretur, & tamen globuli diameter non videbatur vigesimam partem pollicis excedere. Id experimentum, quod minime velim supra merita laudare, diametrum globuli faceret ebulimodi, ut ad pollicem in eadem ratione se habeat, quæ est 5000 ad 1.

§. XIII. Color.

Etsi hæc sphærulae in universum rubræ sunt, obque eas solas sanguis reliquus rubet, non tamen constanter idem iis color est. In animale sano, valido, beneque saturo, etiam singulæ fature purpuræ sunt (*r*). In aliis animalibus, malignius pastis, & debilibus, pallent (*s*) iidem, inque luteum colorem degenerant. Neque hæc in colore globulorum varietas inde pendet, quod palleant solitarii, congesti, vero aucto colore rubescant (*t*). Etsi

[*l*] Elementa phys. math. p. 309.

[*m*] p. 59. experimento non valde subtili usus.

[*n*] Traité des cœurs T. II. p. 655.

[*o*] Philos. principi. p. 187. Addit, sibi ea mensura minores videbuntur.

[*p*] De natur. studior. 1.

[*q*] Course of experimental philosophy T. I. p. 29. ad calculos equidem LEEUWENHOEK BOEGRIANOIS.

[*r*] Second. memoirie &c. exp. 5. 8. 11.

[*s*] Second. memoirie exp. 4. 11. 16. & p. 188.

[*t*] Inde ruborem perdere, & acervatos rubore, singulos neutriquam A. V. LESTER WENBROCK Phil. Transf. n. 166. Anat. Et contempl. p. 44. Experim. Et contempl. p. 209. Fisiol. physiolog. T. IV. p. 335. LANCISSI q. 21. VERDUC tr. de l'enfance des part. T. I. p. 209. W. CHIL. MUYLS I. c. p. 300. F. QUÉSNAT Oeconom. animal. T. III. p. 35. DOM. MISTICHELLI de ophaxia p. 42. &c.